
1 
 

 
 

 
05.09.2023 

№10 (46) 

Бесплатно 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.02.2023  № 490/36-1 
 

Об утверждении реестра муниципального  

имущества Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2023 год 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области Морозовой Т.Ю. об утверждении реестра муниципального 

имущества Жуковского муниципального округа Брянской области на 2023 год 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить реестр муниципального имущества Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2023 год (реестр прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.). 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                              В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.08.2023 № 590/45-1 
 

О внесения изменений в Генеральный  

план Жуковского муниципального округа 

Брянской области 
 



2 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», 

Уставом Жуковского муниципального округа Брянской области,  

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Генеральный план Жуковского муниципального округа Брянской 

области следующие изменения: 

1.1. в карту-схему:  

зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» заменить  на 

зону Р1 «Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, 

сады, скверы, бульвары, городские леса)» на территории площадью 2,67 га 

расположенной в центральной части с. Овстуг, в районе ул. Больничной и озера; 

зону Сх1 «Иные зоны сельскохозяйственного назначения» заменить на зону 

П1-1 «Производственная зона с размещением предприятий IV и V классов 

опасности» на земельный участок с кадастровым номером 32:08:0130202:475, общей 

площадью 46 000 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская 

область, Жуковский муниципальный округ; 

зону Сх2 «Производственная зона сельскохозяйственных предприятий» 

заменить на зону П1-1 «Производственная зона с размещением предприятий IV и V 

классов опасности» на земельный участок с кадастровым номером 

32:08:0130301:166, общей площадью 349 000 кв.м., расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный округ. 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                        В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.08.2023 № 591/45-1 
 

О внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», 

Уставом Жуковского муниципального округа Брянской области,  

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Жуковского 

муниципального округа Брянской области следующие изменения: 

1.1. в карту-схему:  

зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» заменить  на 

зону Р1 «Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, 

сады, скверы, бульвары, городские леса)» на территории площадью 2,67 га 

расположенной в центральной части с. Овстуг, в районе ул. Больничной и озера; 

зону Сх1 «Иные зоны сельскохозяйственного назначения» заменить на зону 

П1-1 «Производственная зона с размещением предприятий IV и V классов 

опасности» на земельный участок с кадастровым номером 32:08:0130202:475, общей 



3 
 

площадью 46 000 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская 

область, Жуковский муниципальный округ; 

зону Сх2 «Производственная зона сельскохозяйственных предприятий» 

заменить на зону П1-1 «Производственная зона с размещением предприятий IV и V 

классов опасности» на земельный участок с кадастровым номером 

32:08:0130301:166, общей площадью 349 000 кв.м., расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный округ. 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                        В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.08.2023 г.  № 597/45-1 
 

О награждении Почетной грамотой 

Жуковского муниципального  округа  

Брянской области  

 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной  грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области: 

Милоенко Екатерину Борисовну, учителя технологии МБОУ Заборско-

Никольская СОШ – за многолетний добросовестный труд; 

Филоненко Елену Сергеевну, повара МБОУ Заборско-Никольская СОШ – за 

многолетний добросовестный труд; 

Сосновскую Веру Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ Речицкая 

ООШ – за многолетний добросовестный труд; 

Хомченко Татьяну Олеговну, учителя иностранных языков МБОУ 

Троснянская СОШ – за многолетний добросовестный труд; 

Гетманскую Евгению Геннадьевну, учителя истории и обществознания МАОУ 

Гришино-Слободская СОШ – за многолетний добросовестный труд; 

Мачехину Марину Александровну, учителя-дефектолога МБУ ДО Жуковский 

ЦДТ – за многолетний добросовестный труд; 

Панкову Татьяну Петровну, учителя технологии и ИЗО МБОУ Жуковская 

СОШ №1 им. Б.В. Белявского – за многолетний добросовестный труд; 

Шелкунову Елена Валерьевну, учителя начальных классов МАОУ г. Жуковки 

«Лицей №1 им. Д.С. Езерского» – за многолетний добросовестный труд; 

Кузнецову Наталью Александровну, заместителя директора по 

воспитательной работе МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. Езерского» – за 

многолетний добросовестный труд; 

Шуравко Эльвиру Эдуардовну, секретаря МАОУ г. Жуковки Лицей №1 им. 

Д.С.Езерского» – за многолетний добросовестный труд; 

Грищенкову Ирину Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ Жуковская 

СОШ №2 им. Е.П. Новикова – за многолетний добросовестный труд; 

Ивченкову Татьяну Валерьевну, учителя информатики и математики МБОУ 

Жуковская СОШ №2 им. Е.П. Новикова – за многолетний добросовестный труд; 

Евстратову Светлану Александровну, воспитателя МАДОУ детский сад 



4 
 

«Солнышко» – за многолетний добросовестный труд; 

Федотову Елену Николаевну, учителя географии и биологии филиала МБОУ 

Жуковской СОШ №2 им. Е.П. Новикова – за многолетний добросовестный труд; 

Кривченкову Наталью Александровну, экономиста управления образования 

Жуковского муниципального округа Брянской области – за многолетний 

добросовестный труд; 

Кассар Елену Владимировну, руководителя агентского центра «Жуковский» 

филиала ПАО Страховой Компании «Росгосстрах» – за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Воронину Валентину Николаевну, бухгалтера 1 категории МКУ 

«Централизованная бухгалтерия» – за многолетний добросовестный труд; 

Прудникову Ирину Михайловну, медицинскую сестру - анестезиста отделения 

анестезиологии и реанимации ГБУЗ «Жуковская МБ» – за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Самородскую Наталью Анатольевну, экономиста ГБУЗ «Жуковская МБ» – за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Ходулапову Надежду Александровну, санитара ветеринарного БЦ Орловский 

АО «Куриное царство» Брянский филиал – за многолетний добросовестный труд; 

Баранову Светлану Николаевну, санитара ветеринарного БЦ Орловский АО 

«Куриное царство» Брянский филиал– за многолетний добросовестный труд. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                             В.В. Латышев                  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  24 августа   2023г.                                                                                  №1080 

г. Жуковка 
 

«Об  определении  границ территорий, прилегающих 

к некоторым  организациям и объектам, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной  

продукции и розничная продажа алкогольной  

продукции при оказании услуг общественного питания 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171- ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития)  алкогольной продукции» (с изменениями в действующей редакции); 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

Федеральным законом от 18.03.2023 №68 - ФЗ «О внесении изменения в 

статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;  

постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2020 года №2220 «Об  

определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»; 



5 
 

Законом Брянской области  от 29.02.2012г. №8-3 «О регулировании отдельных 

вопросов в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции на территории Брянской области»;  

Законом Брянской области от 26.12.2022г. №108-3 «О внесении изменений в 

статью 6.1 Закона Брянской области «О регулировании отдельных вопросов в сфере 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции на территории Брянской области»,  

решения об одобрении проекта муниципального правового акта - проекта 

постановления администрации от 05.05.2023г.,  

специальной комиссией, созданной постановлением администрации 

Жуковского муниципального округа от 04.05.2023 №595 «Об утверждении  

Положения и состава специальной комиссии по оценке рисков, связанных с 

принятием муниципального правового акта по определению границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания на территории Жуковского муниципального округа Брянской области» 

(протокол заседания комиссии №1 от 28.07.2023г.)   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих территорий к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания  согласно Приложения №1; 

2. Утвердить Перечень образовательных организаций, в т.ч. организаций 

дополнительного образования и организаций профессионального образования, 

осуществляющих обучение несовершеннолетних, на прилегающих территориях к  

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

согласно Приложения №2; 

3. Утвердить Перечень юридических лиц, независимо от организационно-

правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве 

основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или 

осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 

деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, утвержденном 

законодательством РФ, за исключением видов медицинской деятельности по 

перечню, утвержденному Правительством РФ, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

согласно Приложения №3;   

4. Утвердить Перечень спортивных сооружений, которые являются объектами 

недвижимости, и права  на которые зарегистрированы в установленном порядке, на 

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

предоставлении услуг общественного питания согласно Приложения №4; 

5. Утвердить Перечень вокзалов, на прилегающих территориях к которым не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания согласно 

Приложения №5; 



6 
 

6. Утвердить Перечень многоквартирных домов, на прилегающих территориях 

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания в объектах общественного питания, площадь 

торгового зала для обслуживания посетителей которых утверждается 

законодательством субъекта Российской Федерации, согласно Приложения №6. 

7. Утвердить Схемы границ прилегающих территорий к организациям и 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания согласно Приложения №7. 

8. Комитету по управлению муниципальным имуществом, Управлению 

образования, отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Жуковского муниципального округа ( далее - Администрация) -  при размещении 

(открытии) новых организаций и объектов, на прилегающих территориях которых 

не допускается розничная продажа алкогольной и спиртосодержащей продукции, 

или их перемещение (закрытие), извещать об этом отдел экономического развития и 

потребительского рынка Администрации, в срок не позднее одного месяца после 

размещения (открытия) или перемещения (закрытия) указанных организаций и 

объектов.  

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

установленном действующим законодательством порядке и по результатам 

общественного обсуждения. 

10. Постановление администрации Жуковского района от 13.05.2013г.№419 

«Об утверждении порядка определения прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также порядка 

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции», признать утратившим силу. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

Кузнецову Л.П., заместителя главы Администрации Жуковского муниципального  

округа. 
 

Глава  администрации                                                                               О.А. Воронин 

 
Приложение №1 

 к постановлению администрации 

 Жуковского муниципального 

 округа Брянской области 

от «24» 08 2023 г №1080 

Порядок 

определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям  

и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной   

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании  

услуг общественного питания 
 

1. Настоящий порядок устанавливает способ расчета расстояний от 

организаций и (или) объектов, на прилегающей территории которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, до границ  прилегающих к 

ним территорий на территории Жуковского муниципального округа  Брянской 

области. 



7 
 

2. В настоящем порядке используются следующие понятия: 

2.1. «Обособленная территория» - территория, границы которой обозначены 

ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию 

(строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, 

указанные в п. 3 настоящего Порядка; 

2.2. «Спортивное сооружение» -  инженерно-строительный объект, созданный 

для проведения физкультурно-спортивных мероприятий и имеющих 

пространственно-территориальные границы, является объектом недвижимости, 

права на которые зарегистрированы в установленном порядке. 

3. Розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания  не допускается 

на территориях, прилегающих: 

3.1. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 

организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 

профессионального образования); 

3.2. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 

несовершеннолетних; 

3.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещений, находящихся во 

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно - 

правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве 

основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или 

осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 

деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 

законодательством РФ, за исключением видов медицинской деятельности по 

перечню, утвержденному Правительством РФ; 

3.4. к спортивным сооружениям;  

3.5. к вокзалам; 

3.6. к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых 

органами государственной власти субъекта РФ в порядке, установленном 

Правительством РФ и  объектам военного назначения, указанных в п.2. ст.16 

Федерального закона №171- ФЗ «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления  (распития) алкогольной продукции». 

3.7. От многоквартирных домов, в которых размещены (или планируются к 

размещению), в т.ч. на прилегающих к ним территориях, предприятия по оказанию 

услуг общественного питания, имеющие зал обслуживания посетителей, размер 

площади которых устанавливается законодательством субъекта РФ. 

4. При наличии обособленной территории у объектов, указанных в п.3. 

настоящего Порядка, границы прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются от входа 

для посетителей на обособленную территорию объекта, указанного в пункте 3 

настоящего Порядка. 

5. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 



8 
 

оказании услуг общественного питания, устанавливаются на расстоянии от входа 

для посетителей : 

5.1. в здания, строения, сооружения, помещения, находящиеся во владении и 

(или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций 

дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального 

образования) –  30 метров ; 

5.2. в здания, строения, сооружения, помещения, находящиеся во владении и 

(или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних - 

30 метров; 

5.3.в здания, строения, сооружения, помещения, находящиеся во владении и 

(или) пользовании  юридических лиц независимо от организационно - правовой 

формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве 

основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или 

осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 

деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 

законодательством РФ, за исключением видов медицинской деятельности по 

перечню, утвержденному Правительством РФ – 30 метров; 

5.4. в спортивные сооружения - 30 метров 

5.5. в вокзалы - 50 метров. 

5.6. в места нахождения источников повышенной опасности и объектов 

военного назначения – 100 метров  

5.7. в многоквартирные дома при оказании услуг общественного питания в 

расположенных в них и на прилегающей к ним территории, объектах общественного 

питания - 30 метров.  

6. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания измеряются по тротуарам, пешеходным 

дорожкам  и переходам по кратчайшему маршруту движения пешеходов; 

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый 

объект или предприятие по оказанию услуг общественного питания; 

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей здания 

(строения, сооружения), в котором расположены организации и (или) объекты, на 

прилегающей территории которых розничная продажа алкогольной продукции не 

допускается, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или 

предприятие по оказанию услуг общественного питания, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции без учета особенностей местности, 

искусственных и естественных преград. 

7. При наличии у организации и (или) объекта, на территории которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа 

(выхода) для посетителей, прилегающая территория определяется от каждого входа 

(выхода). 

8. Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения, 

сооружения, которые используются исключительно в случаях чрезвычайной 

ситуаций для эвакуации посетителей, при определении границ прилегающих 

территорий не учитываются. 
 

 

 



9 
 

Приложение № 2 

 к постановлению администрации 

 Жуковского муниципального 

 округа Брянской области 

от «24» 08 2023г.№ 1080  
 

Перечень  

образовательных организаций, в т. ч. организаций дополнительного образования и  

профессионального образования, на прилегающих территориях к которым не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, 

организации 

Адрес, местоположение ИНН 

1. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Жуковки «Лицей №1 имени Героя 

Советского Союза Дмитрия Сергеевича 

Езерского» 

242700  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, город Жуковка, улица 

Калинина, дом 38 

3212004161 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Жуковская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского Союза 

Бориса Васильевича Белявского 

242700,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, город Жуковка, переулок 

Школьный, дом 9 

3212004267 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Жуковская средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя Советского Союза 

Егора Павловича Новикова 

242702,  Брянская  область, 

Жуковский  муниципальный 

округ, город  Жуковка, улица  

Карла  Либкнехта, дом 2а 

3212003993 

 

4. 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Жуковской средней общеобразовательной 

школы №2 имени Героя Советского 

Союза Егора Павловича Новикова в 

посёлке Олсуфьево 

242720,  Брянская  область,  

Жуковский муниципальный 

округ, п. Олсуфьево, улица 

Комсомольская, дом 3а 

3212003993 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Овстугская ордена «Знак Почёта» средняя 

общеобразовательная школа имени Ф.И. 

Тютчева 

242726,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, с. Овстуг, ул. Тютчева д. 

22 

3212004027 

6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ржаницкая средняя общеобразовательная 

школа 

242725,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, село Ржаница, улица 

Школьная, дом 2 

3212004203 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Троснянская средняя 

общеобразовательная школа 

242710,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, поселок Тросна, улица 

Ленина, дом 61а 

3212004073 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Летошницкая средняя 

общеобразовательная школа 

242732,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, д. Летошники, ул. 

Шоссейная, д. 59 

3212003947 

9. Филиал Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения  г. 

Жуковка Лицей №1 в п. Латыши 

 

242700,  Брянская  область, 

Жуковский  муниципальный 

округ,  п. Латыши ул. Полевая 8 

3212004161 



10 
 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Леденёвская основная 

общеобразовательная школа 

242735,  Брянская  область, 

Жуковский  муниципальный 

округ,  деревня  Леденево, улица 

Школьная, дом 1 

3243502400 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Речицкая основная общеобразовательная 

школа 

242726,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, село Речица, улица 

Школьная, дом 1а 

3212004130 

12.  Государственное бюджетное 

образовательное учреждение «Брянская 

областная школа-интернат имени Героя 

России А.А. Титова» 

242700, Брянская область,  г. 

Жуковка ул.  Заречная 2а 

3212003640 

13. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Дятьковичская основная 

общеобразовательная школа 

242711,  Брянская  область, 

Жуковский  муниципальный  

округ,  село  Дятьковичи,  улица  

Школьная,  дом 1а 

3212004002 

14. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шамординская основная 

общеобразовательная школа 

242711,  Брянская  область, 

Жуковский  муниципальный 

округ,  деревня  Шамордино, ул. 

Молодёжная, д. 32 

3212004147 

15. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Гостиловская основная 

общеобразовательная школа 

242731,  Брянская  область, 

Жуковский  муниципальный  

округ,  посёлок  Гостиловка,  ул.  

Молодёжная, д. 1а 

3245516581 

16. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Гришино- Слободская средняя 

общеобразовательная школа 

242727,  Брянская  область, 

Жуковский  муниципальный  

округ,  деревня  Гришина   

Слобода,  улица Молодёжная, 

дом 5 

3212004080 

17. Филиал муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

Гришино-Слободской средней 

общеобразовательной школы в деревне 

Ходиловичи 

242722  Брянская  область,  

Жуковский  муниципальный  

округ,  деревня Ходиловичи, 

улица Школьная, д. 8. 

3212004080 

18. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Заборско – Никольская средняя 

общеобразовательная школа» 

242706,  Брянская  область, 

Жуковский  муниципальный  

округ,  деревня  Никольская  

Слобода,  переулок Юность, дом 

2 

3212004108 

19. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Крыжинская основная 

общеобразовательная школа 

242736,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, село Крыжино, ул. 

Школьная, д. 42 

3212004034 

20. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

«Сказка» 

242725, Брянская область,   

Жуковский муниципальный 

округ, село Ржаница, улица 

Лесная, дом 7 

3212003721 

21. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

«Родничок» 

242702,  Брянская  область, 

Жуковский  муниципальный 

округ, город  Жуковка, улица 

Карла  Либкнехта, дом 1а 

3212004242 

22. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

«Колосок» 

242727,  Брянская  область,  

Жуковский муниципальный 

округ,  д. Гришина Слобода, мкр-

н Молодёжный, дом 2 

 

3212003640 



11 
 

23. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» 

242700,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, город Жуковка, переулок 

Школьный, дом 1 

3212004281 

24. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

"Алёнушка" 

242700,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, город Жуковка, переулок 

Весенний, дом 8 

3212003672 

25 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Жуковский  Центр детского творчества»  

242700,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, г. Жуковка ул. Смоленская 

4А 

3212004059 

26 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Жуковская 

детская школа искусств» 

242700,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, г. Жуковка ул. Ленина 1 

3212003915 

27 Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение « Брянский аграрный 

техникум имени Героя России А.А. 

Зайцева» 

242700,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, г. Жуковка ул. 

Дзержинского 2 

3227000882 

28 Профессиональное образовательное 

учреждение  

« Жуковская техническая школа 

ДОСААФ России» 

242700,  Брянская  область, 

Жуковский муниципальный 

округ, г. Жуковка ул. К. Маркса 

80 

3212001756 

 

Приложение №3 

 к постановлению администрации 

 Жуковского муниципального 

 округа Б08рянской области 

от «24» 08 2023 г. №1080 
 

Перечень 

юридических лиц, независимо от организационно - правовой формы и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного 

(уставного) вида деятельности - медицинскую деятельность или осуществляющих 

медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на 

основании лицензии, выданной в порядке, утвержденном законодательством РФ, за 

исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному 

Правительством РФ, на прилегающих территориях к которым не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания 
 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения, 

организации 

Адрес, местоположение Вид деятельности; 

лицензия 

ИНН 

 

 

1. ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, г. 

Жуковка, пер. 

Первомайский, д.19   

медицинская;  

Л041-01133-

32/00382998 

 

3212000632 

2. 

 

Больница (в т. ч. детская) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, г. 

Жуковка, пер. 

Первомайский, д.19   

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

3.  Женская консультация 

ГБУЗ  «Жуковская 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, г. 

медицинская; 

Л041-01133-

3212000632 



12 
 

межрайонная больница» Жуковка, ул. Мальцева, 

д.15 помещение 1   

32/00382998 

4. Стоматологическая  

поликлиника 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, г. 

Жуковка, пер. Заводской 

проезд , д.6 пом.1  

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

5. Врачебная амбулатория 

ГБУЗ « Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Никольская Слобода, ул. 

Луговая, 154 а   

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

6. Врачебная амбулатория 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, с. Овстуг, 

ул. Больничная 47   

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

7. Врачебная амбулатория 

ГБУЗ «Жуковская  

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, с. 

Ржаница, ул. Вокзальная  

д.18   

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

8. 

 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница»,   

Медицинский 

блок(кабинет) МАДОУ 

детский сад « Сказка» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, с. 

Ржаница, ул. Лесная  д.7, 1 

этаж, помещение №5 

медицинская 

(наряду с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

9. Фельдшерско - 

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Быковичи, ул. Школьная 

д.3 , пом.3 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

10. Фельдшерско- 

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, п. 

Гостиловка, ул. Школьная 

д.1 , пом.2 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

11. 

 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

Медицинский блок 

(кабинет)  МАОУ 

Гостиловская основная 

общеобразовательная 

школа 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, п. 

Гостиловка,  

ул. Речная д.66, 2 этаж, 

помещение №2 

медицинская 

(наряду с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

12. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Гришина Слобода, ул. 

Магистральная д.1а , пом.1 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

13. ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница»,  

медицинский кабинет 

(блок) МАДОУ детский 

сад « Колосок» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Гришина Слобода, 

микрорайон  Молодежный 

д. 2 1этаж, помещения 

№39,40 

медицинская 

(наряду с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

14. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Задубравье, ул. Почтовая, 

д.9 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

15. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Косилово , ул. 

Матреновская , д.1а,пом.3 

 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 



13 
 

16. ГБУ Брянской области 

«Комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

Жуковского района» 

Медицинский кабинет 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Косилово, ул. 

Матреновская , д.2а, 

кабинет №16 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00367908 

3212003626 

17. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, п. Красный 

Бор, ул. Школьная , д.9а 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

18. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, с. 

Крыжино,  ул. Школьная  

41 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

19. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Леденево, ул. Центральная, 

д.1, помещение1 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

20. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Летошники. ул. Шоссейная, 

д.59а 

 медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

21. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, п. 

Олсуфьево, ул. Советская, 

д.5б, помещение 5 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

 

22. Фельдшерско-

акушерский пункт 

 ( ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО,  

с. Речица , ул. Заречная    

д.13а 

 

 медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

 

3212000632 

23. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО,  п. Тросна, 

ул. Изотова д.52, 

помещение 2 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

 

24. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Петуховка ул. Центральная, 

д.50а 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

25. Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП) 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница» 

РФ Брянская обл., 

Жуковский МО, д. 

Шамордино. ул. 

Больничная, д.7б 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

26. 

 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница», 

Медицинский блок 

(кабинет) филиала МАОУ 

г. Жуковка Лицей№1 в п. 

Латыши  Жуковского МО 

РФ  Брянская обл., 

Жуковский МО, п. Латыши 

ул. Полевая д.8, 1 этаж, 

помещения №4,5 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

 

 

27. ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница», 

Медицинский блок 

(кабинет) МАОУ г. 

Жуковка Лицей №1 

имени Героя Советского 

Союза Д.С. Езерского 

РФ Брянская обл., г. 

Жуковка ул. Калинина д.38, 

1 этаж, помещение №13 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 



14 
 

28. ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница», 

Медицинский блок 

(кабинет)  МАДОУ 

детский сад  «Аленушка» 

РФ  Брянская обл., г. 

Жуковка  пер. Весенний  

д.8., 1 этаж, помещения 

№22,23 

медицинская( наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

29. 

 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница», 

Медицинский блок 

(кабинет) МБОУ 

Жуковская средняя 

общеобразовательная 

школа№1 имени Героя 

Советского Союза Б.В. 

Белявского 

РФ  Брянская обл., г. 

Жуковка  пер. Школьный, 

д.9, 1 этаж, помещения 

№24,26 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

30. 

 

ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница», 

Медицинский блок 

(кабинет) МАДОУ 

детский сад «Солнышко» 

РФ  Брянская обл., 

г. Жуковка пер. Школьный, 

д.1, 1 этаж, помещение №39 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

31. ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница», 

Медицинский блок 

(кабинет) МБОУ 

Жуковская средняя 

общеобразовательная 

школа№2  имени Героя 

Советского  Союза  

Новикова Е.П. 

РФ  Брянская обл., 

г. Жуковка, ул. 

К.Либкнехта, д.2а, 1 этаж,  

помещения № 20,21 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

32. ГБУЗ «Жуковская 

межрайонная больница», 

Медицинский блок 

(кабинет) МАДОУ 

детский сад  «Родничок» 

РФ  Брянская обл., 

г. Жуковка, ул. 

К.Либкнехта, д.1а, 1 этаж,  

помещение№ 13 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00382998 

3212000632 

 33. 

  

ГАУ «Медицинский 

центр г. Жуковка» 

РФ Брянская обл., 

г. Жуковка ул. Набережная 

д.5б 

медицинская; 

Л041-01133-

32/00312582 

3243501156 

34. 

 

ГАУ «Брянский 

областной центр 

оздоровления 

«Деснянка», детский 

оздоровительный 

комплекс  «Деснянка» 

РФ Брянская обл.,  

г. Жуковка  

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00305387 

3245514915 

35. ООО «Санаторий  

«Жуковский» 

РФ Брянская обл.,  

г. Жуковка ул. Набережная 

д.5 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00320310 

3212001724 

 

36. ГБОУ «Брянская 

областная школа-

интернат имени Героя 

России А. А. Титова»; 

центр  оказания мед.услуг 

РФ Брянская обл., 

 г. Жуковка ул. Заречная  

д.2а 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00309401 

3212003827 

37. 

 

ЗАО «Автоколонна 1806- 

Жуковка»; кабинет 

предрейсовых и после 

рейсовых медосмотров 

 

РФ Брянская обл., 

 г. Жуковка ул. Некрасова 

д.37 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00307049 

3212004958 



15 
 

38. ОАО «Жилкомхоз», 

кабинет пред рейсовых и 

после рейсовых 

медосмотров 

РФ Брянская обл. , 

г. Жуковка ул. Ленина д.44а 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00382317 

3243502569 

 

39. ГБСУСОН Брянской 

области « Жуковский 

дом-интернат для 

престарелых и 

инвалидов»,  врачебная 

амбулатория 

РФ Брянская обл., г. 

Жуковка ул. Заречная  д.61, 

1 этаж, помещения№ 

24,25,26,27,66,95, 103-110 

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00359002 

3212001869 

40.  ГБУЗ «Жуковский 

областной детский 

туберкулезный 

санаторий», санаторно-

курортная организация 

РФ Брянская обл., 

 г. Жуковка ул. Ани 

Морозовой  д.29   

медицинская (наряду 

с основной); 

Л041-01133-

32/00335388 

3212001900 

 

 

 

 

41. 

 

 

42. 

 

 

43. 

 

 

44. 

 

 

45. 

 

 

46. 

 

 

47. 

 

 

 

 

48. 

 

 

49. 

 

Частные 

стоматологические и 

иные медицинские 

кабинеты: 

- ИП Пожиленков Ю.М., 

кабинет 

 

- ИП  Шиленкова С.М., 

кабинет 

 

-  ИП Куцый А.С 

(кабинет «Ас Дент») 

  

- ИП Анодина М.В. 

(кабинет) 

 

- ИПАнисов С.Н 

(кабинет « Дента- Сан») 

 

- ИП Лобова М.В. 

(кабинет «Лима дент») 

 

- ИП Бурец Ю.М;  

кабинет 

 

 

 

- ИП  Волкова О.А.,  

кабинет 

 

ООО «ЗДОРОВЬЕ», 

кабинет « Гемотест» 

 

 

 

РФ Брянская обл. 

- г. Жуковка ул. Строителей 

4  помещение 2 

 

- г. Жуковка пер. 

Школьный 2а/помещение 3; 

 

- г. Жуковка пер. 

Школьный 2а, помещение 

2;  

- г. Жуковка пер. 

Школьный 2а, помещение 

3; 

- г. Жуковка ул. К.Маркса 

10а 

 

- г. Жуковка ул. К. Маркса 

82г 

 

- г. Жуковка ул. 

Почтовая  д. 6, здание 

аптеки, литер: А, 2  этаж, 

помещения№ 1,4 

 

- г. Жуковка ул. Калинина 

д.12, кв.1 

 

- г. Жуковка ул.  К.Маркса 

5б,  нежилое помещение 

«медицинская 

деятельность  

(стоматология): 

 

Л041-01133-

32/00308780 

 

Л041-01133-

32/00304562 

 

Л041-01133-

32/00321444 

 

Л041-01133-

32/00322138 

 

Л041-01133-

32/00297333 

 

Л041-01133-

32/00333896 

 

«медицинская 

деятельность», 

 

 

 

Л041-01133-

32/00321479 

 

Л041-01133-

32/00335864 

 

 

 

 

321200003971 

 

 

321200297344 

 

 

324300903763 

 

 

321201182089 

 

 

321200094312 

 

 

321200662854 

 

 

32120127600 

 

 

 

 

321200675532 

 

 

3245008732 

 

50. ГБУЗ «Брянское 

областное бюро судебно- 

медицинской 

экспертизы» (Бюро) 

РФ Брянская обл.: 

- г. Жуковка  пер.  

Первомайский  д. 19   

«медицинская 

деятельность», 

Л041-01133-

32/00323975 

3201003470 

51 Частное учреждение 

здравоохранения 

«Больница» - РЖД-

Медицина»  г. Брянск 

РФ Брянская обл.,  

- г. Жуковка   ул. Ленина 

д.11 

«медицинская 

деятельность», 

Л041-01158-

40/00553348 

3254001613 

 



16 
 

Приложение №4 

 к постановлению администрации 

 Жуковского муниципального 

 округа Брянской области 

от «24» 08 2023 г. №1080 
 

Перечень  

спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости, и права на 

которые  зарегистрированы  в установленном порядке,  на прилегающих 

территориях  к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

и розничная продажа алкогольной продукции при предоставлении услуг 

общественного питания 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Адрес местонахождения Вид 

деятельности 

ИНН 

1. МАУ «Центр физической 

культуры и спорта «Десна» 

242702, Брянская обл.,  г. 

Жуковка, пер. 

Первомайский, зд. 43 

Спорт 3212004179 

2. Обособленное структурное 

подразделение  МАУ «Центр 

физической культуры и спорта 

«Десна»- «Спортивный центр 

с бассейном» и тренажерным 

залом 

242700, Брянская обл.,  г. 

Жуковка, ул. Почтовая, д. 

1а 

Спорт 3212004179 

3.  Стадион «Зенит» 

 

242700, Брянская обл.,  г. 

Жуковка, ул. Рабочий 

городок 18 

Спорт 3212004179 

4. Велотрек «ВМХ» 242700, Брянская обл., г. 

Жуковка, ул.  К. Маркса 

78а 

Спорт 3212004179 

 

Приложение №5 

 к постановлению администрации 

 Жуковского муниципального 

 округа Брянской области 

от «24» 08 2023 г. №1080 
 

Перечень  

Вокзалов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области. 
 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Адрес, местоположение Вид деятельности, ИНН 

1. Ж/ д Вокзал станции  г. 

Жуковка 

Брянская обл.,г. Жуковка ул. 

Ленина  11 

Ж/ д перевозки пассажиров 

и грузов 

(ИНН 7708503727) 

2. Ж/д  Вокзал  станции с. 

Ржаница 

Брянская обл.,  Жуковский МО, 

с. Ржаница  ул. Вокзальная  

Ж/ д перевозки пассажиров 

и грузов 

(ИНН 7708503727) 

3. Ж/ д  Вокзал станции п. 

Тросна 

Брянская обл., Жуковский МО,  

п. Тросна  ул. Вокзальная   

Ж/ д перевозки пассажиров 

и грузов 

(ИНН 7708503727) 

4 Автовокзал  г. Жуковка 

( ООО АК 18-06) 

Брянская обл., г. Жуковка 

 ул. Ленина  11 

Автоперевозки пассажиров; 

ИНН 3212005084 

 



17 
 

Приложение №6 

 к постановлению администрации 

 Жуковского муниципального 

 округа Брянской области 

от «24»  08 2023  г. №1080 
 

Перечень 

многоквартирных домов (далее - МКД), в которых расположены объекты 

общественного питания с площадью зала для посетителей не менее 50 кв.м., и на 

прилегающих территориях  к которым   не допускается розничная продажа  в них 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 
 

№ 

п/п 

Адрес МКД Общая 

площадь 

здания 

( кв.м.) 

Количество 

этажей 

Адрес объекта общественного 

питания, расположенный в МКД  или 

на прилегающей территории к нему 

1 г. Жуковка  ул. 

Советская 19 

2109,4 5 кафе «Ницца» ООО «Везувий» 

(ул. Советская 15а);  

площадь торгового зала- 96 кв.м. 

2 

3 

г. Жуковка ул. К. 

Маркса 1; 

г. Жуковка ул. К.  

Маркса 3 

375,1 

 

389,7 

 

2 

 

Бар «Пивная бухта» ООО «Брянскпиво» 

(ул. Ленина д.24);  

площадь торгового зала- 72 кв. м. 

4 

5 

г. Жуковка ул. 

Почтовая 10 

г. Жуковка ул. 

Почтовая 12 

2330,09 

 

3289,4 

5 Кафе « Десна»  Жуковского РАЙПО 

ул. Почтовая 3;   

площадь торгового  зала-143 кв. м. 

6 

 

г. Жуковка ул. 

Почтовая 10 

2330,09 

 

5 Диско - Бар «Луна»  ИП Подолякина 

Н.В.; ул. Почтовая 1;   

площадь торгового зала -300 кв.м. 

7 г. Жуковка ул. 

Мальцева 15 

4297,9 5 Буфет «Забава»  Жуковского РАЙПО;  

ул. К. Маркса 11;   

площадь торгового зала-83 кв.м. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


